 sebelah Selatan berbatasan dengan Samudera Hindia,  

 sebelah Barat berbatasan dengan Kabupaten Sumbawa Barat dan 

Selat Alas. 

Gambar 2. 1 Peta Wilayah Kabupaten Sumbawa 

Kabupaten Sumbawa yang beribukota di Sumbawa Besar secara administratif 

terdiri dari 24 (dua puluh empat) kecamatan, 157 (seratus lima puluh tujuh) 

desa dan 8 (delapan) kelurahan dengan karakteristik dan luas wilayah sebagai 

berikut. 

Tabel 2. 1 Pembagian dan Luas Wilayah Administrasi  

Kabupaten Sumbawa Tahun 2023 

No Kecamatan Luas (Km²) 
Karakteristik 

Wilayah 
Jumlah 
Desa 

Jumlah